DE CASTELA

(1) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et paracingulos VI, et mapas III de Castela, et tovalas III, et mapas XV apud tovallas.*

DE LUCA

(1) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et palillos XIII de guais de Luca, et V de Podio.*

DE PODIO

(1) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et palillos XIII de guais de Luca, et V de Podio.*

FRANCISCUS

(1) **864** DipRosselló 55 (donació pòstuma feta per l'arxipreste Protasi, el prevere Sançol, el prevere Requesens, el prevere Víctor, el monjo Atilà i el sots-diacon Baró): *suscinta parata una, et camisos III, et planetas III, et stollas III franciscas, et mapas quatuor parilia, et tualias III.*

GREZISCHUS

(1) **915** DipRosselló 189 (donació feta per Riculf, bisbe de la Seu d'Elna): *roquos IIII, unum purpureum cum auro, et alium pallium greco, et alios duos in Grecia factos; zonas V, una cum auro et gemis preciosis et alias quatuor cum auro.*

(2) **925** Ordeig, Dotalies 46 (consagració de l'església de Sant Salvador, al cenobi de Santa Maria, a la vall de Ripoll): *succincta parata cum auro, planeta I colore amarella diocodrina, kappa I vermilia ex diorodono, subdiaconile ex palleo greco, dalmatica I et alia dalmatica ex cendato facta.*

(3) **957** Junyent-Ordeig, DipVic 303 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, a la mort del bisbe Guadamir d'Osona): *perpendulos IIII in chapis, chamisos paratos II, casullas IIII grezeschas, amictus cum auro IIII (...) suscintas cum auro V, stola una cum argento et suo phanone, capas grezeschas V, curcibaldos grezeschos IIII, et unum de purpura, et alium de cendato, et de pallio VII (...) et pallios grezeschos IIII, et alios pallios XXVI.*

(4) **971** Junyent-Ordeig, DipVic 413 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, en morir assassinat l'arquebisbe Ató d'Osona): *capas grezeschas V, curcibaldos XIII, dalmaticas V, planeda vermilia I, et II de pallio, et camisos lineos XXVIII, et I de alchotono (...) facitergulos XXII, pallios grezeschos IIII.*

IN DIE

(1) **1175** DipTortosa 266 (testament de Gina, vídua de Franc Maio): *Dimitto Novela meas pelles vulpinas; et filie Vitali dimitto coopertor in die et una aumalasa et I velada aucotonia et matri sue mea pellicia de conile; et alium coopertum barrato dimitto Verdellie; et alium coopertum novum et I aumalagam filio Moroni dimitto.*

SPANESCUS

(1) **947** DipPallars 155 (venda feta pel comte Isarn, la seva esposa Adalaida i el seu fill Guillem): *tapetium unum, et tolam unam ispanam.*